
 
Istituto di Istruzione Superiore “Bettino Ricasoli” 

Siena, Via Scacciapensieri 8 / Azienda agraria annessa “La Selva” / C.F. 80006360525 

www.iisricasoli.edu.it / siis00900q@istruzione.it / siis00900q@pec.istruzione.it / tel. 0577-332477 / 332411 
 

Istituto tecnico agrario di Siena - Scuola Enologica: Via Scacciapensieri 8 / tel. 0577-332477 e 0577-332411 

Istituto professionale alberghiero ed enogastronomico di Colle di Val D’Elsa: Viale dei Mille 10 / tel. 0577-908274 

Sede carceraria dell’Istituto alberghiero: Casa di Reclusione di S.Gimignano, loc. Ranza / tel. 0577-942120 

Istituto professionale agrario di Montalcino: Via Prato Spedale 9 / tel. 0577-1793342 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

 

 

 

Albo 

Atti 

 

OGGETTO: Determina Dirigenziale a contrarre mediante affidamento in economia/affidamento 

diretto con contestuale impegno di spesa acquisto kit PON TARGA pubblicità: 10.8.6C-FESRPON-

TO-2020-12 – Modulo la Dad per tutti  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 129/2018 recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Decreto Legislativo n.56 del 19 aprile 2017; 

VISTO il Decreto Legislativo n.50 del 18 aprile 2016; 

VISTO il Programma Annuale 2020; 

PRESO ATTO che occorre procedere, all’acquisto di libretti per il progetto: 10.8.6C-FESRPON-TO-

2020-12 – Modulo la Dad per tutti  

PRESO ATTO che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture in acquisto con 

caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura; che in 

assenza di apposita convenzione CONSIP, l’art.328 del DPR 207/2010 prevede che le Stazioni Appaltanti 

possano effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (MEPA); 

CONSIDERATO che da una disamina effettuata in data odierna dei prodotti offerti sulla piattaforma 

MEPA dai vari fornitori abilitati non sono emersi articoli aventi le caratteristiche idonee alle esigenze 

di questo Istituto; 

RITENUTO adeguato esperire la procedura mediante procedura di affidamento diretto, tenuto 

conto che il costo della fornitura non eccede il limite di € 10.000,00 iva esclusa, come previsto dal 

D.I. n.129; 

DATO ATTO che il Cig che identifica la presente fornitura è: ZDD30CAE96; 

DATO ATTO che il CUP del progetto è:C26J20000310007 
 

DETERMINA 
 

a) le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

b) di voler avvalersi mediante affidamento diretto dei servizi offerti dalla Ditta Immagine Studio 

di Gianluca Corbelli, strada del Gorello 50, 53014 Monteroni D’Arbia (SI); 

c) di approvare e di autorizzare il D.S.G.A., per i motivi esposti in premessa, alla spesa complessiva 

di € 25,00 Iva compresa, necessaria alla fornitura dei prodotti sopradescritti; 

d) di autorizzare il D.S.G.A. ad impegnare la somma di € 25,00 Iva compresa, con imputazione al 

Programma Annuale 2021; 

http://www.iisricasoli.edu.it/
mailto:siis00900q@istruzione.it
mailto:siis00900q@pec.istruzione.it
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/6/6b/Italy-Emblem.svg




 
Istituto di Istruzione Superiore “Bettino Ricasoli” 

Siena, Via Scacciapensieri 8 / Azienda agraria annessa “La Selva” / C.F. 80006360525 

www.iisricasoli.edu.it / siis00900q@istruzione.it / siis00900q@pec.istruzione.it / tel. 0577-332477 / 332411 
 

Istituto tecnico agrario di Siena - Scuola Enologica: Via Scacciapensieri 8 / tel. 0577-332477 e 0577-332411 

Istituto professionale alberghiero ed enogastronomico di Colle di Val D’Elsa: Viale dei Mille 10 / tel. 0577-908274 

Sede carceraria dell’Istituto alberghiero: Casa di Reclusione di S.Gimignano, loc. Ranza / tel. 0577-942120 

Istituto professionale agrario di Montalcino: Via Prato Spedale 9 / tel. 0577-1793342 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

 

e) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura, di 

certificazione DURC per la successiva verifica da parte dell’Amministrazione, nonché di 

dichiarazione relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010. 
 

f) ai sensi dell’art.31 del Decreto Legislativo n. 50/2016 è nominato Responsabile Unico del 

Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Tiziano Neri 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 comma 2 del D.L.gs 39/93) 

http://www.iisricasoli.edu.it/
mailto:siis00900q@istruzione.it
mailto:siis00900q@pec.istruzione.it
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/6/6b/Italy-Emblem.svg

